
“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 1962009GR.LAMB./CR

Chiclayo, 30 de octubre de 2009

VISTO:

El Oficio Nº 0822009GRLAMB./CDEPE de 13.OCT.2009 del Consejero 
Regional Prof. Pedro C. Cisneros Calderón, y;

CONSIDERANDO:

Que, con el documento del visto, fue elevada al Consejo Regional Moción 
de Orden del Día presentando Proyecto de Acuerdo Regional declarando de interés 
público regional el proyecto Carretera Puente Cascajal – Cruce Panamericana Norte – 
Bayóvar.

Que, puesta a consideración del pleno del Consejo Regional en la Orden 
del  Día  de   su  Sesión Ordinaria  de   fecha  20.OCT.2009,   fue  posición del  Consejo 
Regional, que se verificaba la necesidad de que la propuesta normativa presentada 
contara con los informes técnicos correspondientes que le sustentaran, así como se 
hicieran las consultas respectivas a fin de determinar la viabilidad de la propuesta, en 
razón   de   lo   cual   debía   derivarse   la   misma   a   la   comisión   ordinaria   del   Consejo 
Regional que corresponda en razón de competencia.

Que,   de   conformidad   con   el   Artículo   39°   de   la   Ley   Nº   27867,   los 
Acuerdos del Consejo Regional expresan la decisión de este órgano sobre asuntos 
internos,  de   interés  público,   ciudadano  o   institucional  o   declara   su   voluntad  de 
practicar un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma institucional.

Por lo que, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el Art. 37°, inc. 
a) de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales, de conformidad con 
los  considerandos expuestos  y en atención a  lo aprobado por  unanimidad por  el 
Consejo Regional en su Sesión Ordinaria de fecha 20.OCT.2009;

SE ACUERDA:



“DECENIO DE LAS PERSONAS CON DISCAPACIDAD EN EL PERÚ”

“AÑO DE LA UNIÓN NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA”

ACUERDO REGIONAL Nº 1962009GR.LAMB./CR

ARTÍCULO ÚNICO. ENCARGAR a la Comisión de Desarrollo Económico 
y Promoción del Empleo el estudio y complementación de la propuesta de declarar 
de   interés   público   regional   el   proyecto   Carretera   Puente   Cascajal   –   Cruce 
Panamericana Norte – Bayóvar, presentado por el Consejero Regional Prof. Pedro C. 
Cisners Calderón; y, cumplido el encargo sea elevado al pleno del Consejo Regional el 
dictamen respectivo para su puesta a consideración.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE


